
MATERIA



AVORIO

VERDEGREIGE

CORDA COTTO

Materia 
COLLECTION

C O L O R I  •  C O L O R S

GRES PORCELLANATO IMPASTO COLORATO
COLORED BODY PORCELAIN STONEWARE
GRÈS CÉRAME MASSE COLORÉ
FEINSTEINZEUG MIT EINGEFAERBTEN SCHERBEN 

F O R M AT I  •  S I Z E S

120x120 48”x48”
Rettificato 
Rectified
R10

 10 mm 

60x60 24”x24”
Rettificato 
Rectified
R10 

 8 mm 

 
30x60 12”x24”
Rettificato 
Rectified
R10 

 8 mm 

MATERIA GREIGE 
60x120 cm Rett. / 24”x48” Rect. 

60x120 24”x48”
Rettificato 
Rectified
R10

 9,5 mm 



Living
WALL: 

MATERIA AVORIO 
60x120 cm Rett. / 24”x48” Rect. 

FLOOR: 
MATERIA AVORIO 

120x120 cm Rett. / 48”x48” Rect. 
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Bathroom
MATERIA VERTIGO COTTO 60x120 cm Rett. / 24”x48” Rect. 

WALL: MATERIA CORDA - MATERIA VERTIGO COTTO 60x120 cm Rett. / 24”x48” Rect. 
BACCHETTA BEIGE 0,5x60 cm / 0.2”x48” 

FLOOR: MATERIA CORDA 60x120 cm Rett. / 24”x48” Rect. 
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Living
WALL: MATERIA VERTIGO CORDA 60x120 cm Rett. / 24”x48” Rect. 
FLOOR: MATERIA COTTO 60x120 cm Rett. / 24”x48” Rect. 

PAG 08 MATERIA CATALOGUE / PAG 09



Kitchen
MATERIA VERTIGO VERDE 60x120 cm Rett. / 24”x48” Rect. 

WALL: MATERIA VERTIGO VERDE 60x120 cm Rett. / 24”x48” Rect. 
FLOOR: MATERIA GREIGE 120x120 cm Rett. /48”x48” Rect. 
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Home Spa
WALL: MATERIA VERTIGO VERDE - MATERIA GREIGE 60x120 cm Rett. / 24”x48” Rect. 

FLOOR: MATERIA VERDE 60x120 cm Rett. / 24”x48” Rect. 
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Avorio Corda

Vertigo Corda

F O R M AT I  •  S I Z E S F O R M AT I  •  S I Z E S

 12 

006015 
Materia Avorio 
Mosaico 5x5   
30x30 cm Rett. 
12”x12” Rect. 
120 

 12 

006017 
Materia Corda 
Mosaico 5x5   
30x30 cm Rett. 
12”x12” Rect. 
120 

 6  

005956 
Rigatino Materia Corda *  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm 
195 

  3

005954 
Materia Avorio R10  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm
165 

  6

005949 
Materia Avorio R10  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm
169 

  6

005951 
Materia Corda R10  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm
169 

  12

005944 
Materia Avorio R10  
60x60 cm Rett. 
24”x24” Rect. 

 8mm
186 

  12

005946 
Materia Corda R10  
60x60 cm Rett. 
24”x24” Rect. 

 8mm
186 

  24

005941 
Materia Avorio R10  
30x60 cm Rett. 
12”x24” Rect. 

 8mm
187 

  24

005943 
Materia Corda R10  
30x60 cm Rett. 
12”x24” Rect. 

 8mm
187 

V3 V3

* vedi nota a pagina . see note on page 19
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Greige
F O R M AT I  •  S I Z E S

 12 

006016 
Materia Greige 
Mosaico 5x5   
30x30 cm Rett. 
12”x12” Rect. 
120 

  3

005955 
Materia Greige R10  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm
165 

  6

005950 
Materia Greige R10  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm
169 

  12

005945 
Materia Greige R10  
60x60 cm Rett. 
24”x24” Rect. 

 8mm
186 

  24

005942 
Materia Greige R10  
30x60 cm Rett. 
12”x24” Rect. 

 8mm
187 

V3 Verde
F O R M AT I  •  S I Z E S

Vertigo Verde

 12 

006019 
Materia Verde 
Mosaico 5x5   
30x30 cm Rett. 
12”x12” Rect. 
120 

 6  

005958 
Rigatino Materia Verde *  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm 
195 

  6

005953 
Materia Verde R10  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm
169 

  12

005948 
Materia Verde R10  
60x60 cm Rett. 
24”x24” Rect. 

 8mm
186 

* vedi nota a pagina . see note on page 19

V3
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Cotto

Vertigo Cotto

F O R M AT I  •  S I Z E S

 12 

006018 
Materia Cotto 
Mosaico 5x5   
30x30 cm Rett. 
12”x12” Rect. 
120 

 6  

005957 
Rigatino Materia Cotto *  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm 
195 

  6

005952 
Materia Cotto R10  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm
169 

  12

005947 
Materia Cotto R10  
60x60 cm Rett. 
24”x24” Rect. 

 8mm
186 

V3

* vedi nota a pagina . see note on page 19

dimensioni
sizes
dimensions
abmessungen

spessore
thickness
epaisseur
stärke

pz/collo
pcs/box
pc/boite
stk/ktn

mq/collo
sqm/box
m/boite
qm/ktn

kg/collo
kg/box
kg/boite
kg/ktn

colli/pallet
box/europal
boites/europal
ktn/europal

mq/pallet
sqm/pallet
m/pallet
qm/pallet

kg/europal
kg/europal
kg/europal
kg/europal

120x120 Rettificato R10 10 mm 2 2,88 63,00 20 57,60 1320
60x120 Rettificato R10 9,5 mm 2 1,44 30,50 35 50,40 1090
60x120 Rettificato Vertigo 9,5 mm 2 1,44 30,50 35 50,40 1090
60x60 Rettificato R10 8 mm 5 1,80 31,25 32 57,60 1020
30x60 Rettificato R10 8 mm 10 1,80 31,25 32 57,60 1020

P E S I  E  M I S U R E  •  W E I G H T  A N D  S I Z E S

P E Z Z I  S P E C I A L I  •  T R I M S

 

0,5x60 cm 
0.2”x24”                 

201723 Bacchetta Silver  

0,5x60 cm 
0.2”x24”                 

201724 Bacchetta Beige  

 

0,5x60 cm 
0.2”x24”                 

201725 Bacchetta Rame  

 

0,5x60 cm 
0.2”x24”                 

201726 Bacchetta Salvia  
Salvia

Silver

Rame

Beige

Le bacchette sono profili decorativi in alluminio e vengono utilizzati per esaltare le pareti creando ambienti più dinamici ed eleganti sostituendosi alla fuga tradizionale. 
Decorative profiles have been developed to enhance walls creating dynamic and elegant environments replacing the classic grout.
Les baguettes  sont des profilés décoratifs en aluminium et sont utilisées pour valoriser les murs, créant des environnements plus dynamiques et élégants en remplaçant le 
joint traditionnel. Die Staebchen sind decorative Profile aus Aluminium und werden gebraucht an der Stelle der traditionellen Listellos um die Waende hochzuwerten .
Ziel dafuer ist dynamischere und elegantere Einstellungen zu schaffen .

Battiscopa  20 
7x60 cm RTT 39 

 Gradino Frontale  
Elle Costa Retta  1 
30x120x5 cm  38 30x60x5 cm  233 

 Gradino Angolare  
Elle Costa Retta DX  1  
30x120x5 cm  222 30x60x5 cm  174 

 Gradino Angolare  
Elle Costa Retta SX  1  
30x120x5 cm  222 30x60x5 cm  174 

006020 Avorio 006040 Avorio 006025 Avorio 006045 Avorio 006030 Avorio 006046 Avorio 006031 Avorio 

006022 Corda  006042 Corda  006027 Corda  006049 Corda  006034 Corda  006050 Corda  006035 Corda  

006021 Greige  006041 Greige  006026 Greige  006047 Greige  006032  Greige  006048 Greige  006033 Greige  

006023 Cotto  006043 Cotto  006028 Cotto  006051 Cotto  006036 Cotto  006052 Cotto  006037 Cotto  

006024 Verde 006044 Verde 006029 Verde 006053 Verde 006038 Verde 006054 Verde 006039 Verde 

 	 Disponibili solo su ordinazione . Available on demand

Vertigo Note

* La ripresa grafica tra le diverse lastre di decori può avere una tolleranza contenuta in 3mm. Per creare la composizione grafica dei Vertigo i decori hanno un unico verso 
di posa. The tile graphic between the different slabs of decors could have a tolerance included in 3 mm. To create the graphic composition, the Vertigo have a single direction of 
installation. La suite graphique des différents décors peut présenter une tolérance allant jusqu’à 3 mm. Pour créer la composition graphique, le modèle Vertigo doit être posé 
dans une seule direction. Die Fliesengrafik zwischen den verschiedenen Dekorplatten kann eine Toleranz von bis zu 3 mm aufweisen. Für die grafische Komposition muss das 
Modell Vertigo in einer einzigen Verlegerichtung installiert werden.

Materia

Imballi, colori e misure sono soggetti a inevitabili variazioni. Le informazioni contenute nel presente catalogo sono il più possibile esatte, ma non sono da ritenersi legalmente vin-
colanti. / Packings, colours and sizes are subject to inevitable variations. The information contained in this catalogue is correct to the best of our knowledge, but it is not construed as 
legally binding. / Changements de poids, nuances et dimensions sont typiques et inevitable. Les reinsegnements donnés dans ce catalogue sont le plus possible exacts, sans avoir effet 
obligatoire. / Verpackungen, Farbe und Masse der Fliesen unterliegen unvermeidlichen Veränderungen. Die im vorliegenden Katalog enthaltenen Angaben sind so genau wie möglich 
gehalten, sind aber auch rechtlich nicht verbindlich.
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EN ISO 9001:2015 - EN ISO 14001:2015 - EN ISO 50001:2018 - EN ISO 45001:2018 - UNI EN ISO 14021: 2016

Antica Ceramica Rubiera S.r.l.
Via Salvaterra, 18/A 
42048 Rubiera (RE) - Italy
Tel. +39 0522 628841 
Fax +39 0522 628976 
info@anticaceramica.it
www.anticaceramica.it


